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REPORT OF THE WORKING PARTY ON THE ACCESSION OF COSTA RICA

Schedule LXXXV - Costa Rica

Revision

Schedule LXXXV - Costa Rica has been revised in order to correct
typographical errors, leave out duplicate items and re-format certain
pages. The revised Schedule LXXXV - Costa Ric set out in accordance with
the loose-leaf format is reproduced hereunder. The authentic language of
the loose-leaf schedule is Spanish.

RAPPORT DU GROUPE DE TRAVAIL DE LWACCESSION DU COSTA RICA

Liste LXXXV - Costa Rica

R6vision

Il a 6t6 n6cessaire de r6viser la Liste LXXXV - Costa Rica afin de
rectifier des erreurs typographiques, d'6liminer des r6p6titions et de
modifier la presentation de certaines pages. On trouvera ci-joint le
texte r6vis6 de la Liste LXXXV - Costa Rica, 6tablie selon le syst3me à
feuillets mobiles. Le texte authentique sera la version espagnole de la
liste sur feuillets mobiles.

INFOMRE DEL GRUPO DE TRABAJO DE LA ADHESION DE COSTA RICA

Lista.LXXXV- Costa Rica

Revision

La Lista LXXXV - Costa Rica ha sido revisada con objeto de corregir
errores tipogràficos, excluir partidas repetidas y remodelar algunas
pàginas. Adjunta figura la Lista LXXXV - Costa Rica revisada , presentada
con arreglo al sistema de hojas amovibles. Esta lista en hojas amovibles
es autdntica en idioma espaflol.

1Spanish only/En espagnol seulement/En espaflol solamente
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A N E X O B

Derechos de Drimer negociador (DPN) sobre productos
en la Lista LXXXV - Costa Rica

1. Consolidaci6n de tarifas con derechos iniciales de negociacion a
favor de Suiza

Partida Descripci6n Tarifa
Arancelaria arancelaria

32 05 00 00 Materias colorantes orgánicas 60
33 04 01 00 Pinturas a base de aceites esenciales 60
33 04 80 00 Otras sustancias odoriferas 60
38 11 02 01 A base de canfenos clorados 60
38 11 02 02 A base de acetatos 60
38 11 02 99 Los demos, a base de acetatos 60
38 11 03 01 A base de captafol 60
38 11 03 99 Los demos, a base de captafol 60
38 11 04 01 A base de propanil 60
38 11 04 02 A base de glifostatos 60
38 11 04 99 Los demos, a base de glifosfatos 60
58 10 00 00 Bordados de toda clase 60
73 19 01 00 Tuberia acero electrosoldada 60
73 19 80 00 Otras tuberias de acero 60
80 07 00 00 Ruedas hidraulicas 60
84 61 01 00 Grifos y vlwvulas de paso 60
84 61 02 00 Articulos de griferia 60
84 61 80 00 Otros articulos de griferia 60
85 09 01 04 Conmutadores, relevadores 60
85 19 01 01 Interruptores unipolares 60
85 19 01 02 Interruptores de seguridad 60
85 19 01 03 Interruptores termomagn~ticos 60
85 19 01 05 Enchufes, tomacorrientes 60
85 19 01 06 Condensadores fijos compuestos 60
85 19 01 99 Los demas condensadores fijos 60
85 19 02 00 Cajas de mando 60
85 19 80 01 Pararrayos y cortacircuitos 60
85 19 80 99 Los demas pararrayos 60
85 19 90 01 Placas de metal 60
85 19 90 99 Las demns placas de metal 60
91 01 01 00 Cajas de metales preciosos 60
91 01 80 00 Otras cajas de metales preciosos 60

NOTA: Estas tarifas se consolidardn en 60 por ciento un afto despues de la
adhesion y se reduciran a 55 por ciento al tercer
adhesion.

afio despues de la



2. Consolidaci6n de tarifas arancelarias con derechos iniciales
de negociaci6n a favor de Canada

Partida Descripci6n Tarifa
arancelaria arancelaria

01 02 80 00 Otros animales vivos 60
01 03 01 00 Reproductores de raza pura 60
03 01 80 00 Otros pescados frescos 60
03 02 02 00 Bacalao 60
03 02 80 00 Otros pescados secos 60
04 02 05 02 Leche semidescremada 60
04 02 06 00 Leche deshidratada o enriquecida 60
05 15 01 00 Semen y 6vulos fecundados 60
07 01 01 99 Las demds legumbres y hortalizas 60
07 05 01 00 Frijoles 60
10 01 01 01 Trigo para la siembra 60
11 07 00 00 Malta incluso tostada 60
12 01 80 04 Semillas de linaza 60
16 04 80 00 Otros preparados y conserves 60
22 09 03 02 Whisky 60
29 01 01 00 Acetileno 60
29 01 02 00 Canfeno 60
29 01 80 00 Otros hidrocarturos 60
30 03 01 00 Medicamentos 60
30 03 80 00 Otros medicamentos 60
31 02 01 00 Abonos en formas primaries 60
31 04 01 00 Abonos en formas primaries 60
31 04 80 00 Otros abonos 60
44 18 00 00 Maderas Llamadas artificiales 60
47 01 01 00 Pastas mecanicas 60
47 01 80 00 Otros materiales fabricados 60
48 01 02 99 Los demos papeles y cartones 60
48 01 04 01 Papel cartulina y cart6n 60
48 01 04 02 Papel cartulina y cart6n natural 60
48 01 04 99 Los demas papel cartulina y cart6n 60
48 01 80 00 Papel cartulina y cartones 60
48 05 03. 00 Papeles y cartones ondulados 60
73 32 01 01 Tornillos con cabeza exagonal 60
84 23 00 00 Maquinas y aparatos fijos 60
85 02 00 00 Electroimanes y otros dispositivos 60
85 04 01 01 Acumuladores elctricos 60
85 04 90 01 Placas y rejillas 60
85 04 90 99 Las demds partes y piezas 60
97 06 80 00 Otros articulos y artefactos 60

NOTA: Las tarifas que se consolidan en 60 por ciento rigen un aflo despues
de la adhesion y se reducirdn a 55 por ciento al tercer aflo.



3. Consolidaci6n de tarifas arancelarias con derechos iniciales
de negociaci6n a favor de la C E E

Partida
arancelarla

Descripcion Tarifa
arancelaria

29 14 80 00

29 23 00 00

29
30
30

31
32
32

33
03
03

02
01
03

00
01
80

01
00
00

00
00
00

00
00
00

32 07 00 00
33 04 00 00

38
39
39

11
01
02

03
04
04

00
99
00

39 02 05 01

49 01 00 00
73 13 00 00

84 06 00 00

84 19 01 00
84 30 80 00

84 35 00 00

84 36 00 00

90 10 00 00

90 20 00 00
99 01 00 00

Acidos monocarboxilicos aciclicos
no saturados
Compuestos aminoados con funciones
oxigenadas
Compuestos organomerc(tricos
Medicamentos que contengan insulina
Medicamentos que contengan yodo o
compuestos
Urea
Productos organicos curtientes
Productos curtientes orgAnicos
sint~ticos e inorgAnicos
Materias colorantes lumin6foros
Mezclas entre si de dos o mds
sustancias odoriferas naturales o
artificiales
Fungicidas
Resinas ureicas y tioureicas
Cloruro de polivinilo y sus deri-
vados
Polimeros de estireno en forma
primaria
Libros folletos
Chapas de hierro o de acero, la-
minadas en caliente o en frio
Partes para motores que no son
para aeronaves ni de carro
MAquinas para lavar vajillas
MAquinas para confiteria y
chocolates
MAquinas y aparatos para impren-
tas y artes grAficas
MAquinas y aparatos para la
industrial textil
Aparatos y material fotogrAfico
y cinematogrAfico
Aparatos de Rayos X
Cuadros, pinturas y dibujos reali-
zados totalmente a mano

Nota: Las tarifas que se consolidan en 60Z rigen un afio despues de la
adhesi6n y se reducirdn a 55Z al tercer aflo.

60

60
60
60

60
60
60

60
60

60
60
60

60

60
60

60

60
60

60

60

60

60
60

60



4. CONSOLIDACION DE TARIFAS ARANCELARIAS CON DERECHOS INICIALES
DE NEGOCIACION A FAVOR DE AUSTRIA

PARTIDA
ARANCELARIA

02 01 00 00
04 02 05 00
04 04 80 00
05 15 01 00
16 01 00 00
29 14 80 00
29 15 01 00
29 16 00 00
29 28 00 00
30 02 80 00
30 03 01 00
30 03 80 00
30 05 01 00
48 01 01 00
48 01 80 00
48 05 80 00
48 07 02 CO
48 07 80 00
48 10 00 00
48 13 01 00
48 13 80 00
48 15 80 00
48 21 80 00
55 09 80 00
60 04 00 00
84 22 03 00
84 37 00 00
84 45 00 00
84 47 00 00
84 48 00 00
84 59 00 00

85 01 00 00
85 02 00 00
87 01 00 00
87 06 00 00
87 09 00 00
90 17 80 00
90 20 00 00

Notas:

DESCRIPCION TARIF-A
ARANCELARIA

Carnes y despojos comestibles
Leches deshidratadas
Quesos
Semen y 6vulos fecundados
Embutidos de care
Otros (Acidos Monocarburantes)
Plastificantes DOP, DIOP, DNP
Acidos carboxilicos
Compuestos diazocin, azoicos
Otros (Sueros y vacunas)
Productos farmaceuticos con sulfa
Otros productos farmaceuticos
Reactivos de diagnostico
Papel Para cigarrillos
Papeles, cartulinas y cartones
Otros (paPeles ondulados)
Papeles recubiertos
Otros papeles estucados
,Papel de fumar recortado a tamafno
Papel carbon
Otros papeles Para copiar
Otros papeles recortados
Otras manufactures de papel
Otros tejidos de algod6n
Prendas interiores de punto
Aparatos de acci6n continua
Telares Para g~nero de punto
M&quinas herramientas Para metal
M&quinas herramientas Para madera
Piezas sueltas y accesorios
Maquinas no comprendidas en otras
partidas anteriores
Máquinas generadoras, motores
Electroimanes, dispositivos
Tractores, incluso con torno
Partes y piezas Para autos
Motocicletas
Otros instruments
Aparatos de rayos x

60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60

60
60
60
60
60
60
60
60

Las tarifas que se consolidan en 60% rigen un
afto despues de la adhesion y se reduciran a
55% al tercer afio.



5. Consolidaci6n de tarifas arancelarias con derechos iniciales
de negociaci6n a favor de Jap6n

Partida
arancelaria

Descripci6n Tarifa
arancelaria

85 01 00 00
85 15 01 00

85 15 03 00
85 15 04 00

85 15 05 00

85
85
85

15
15
.5

80
90
90

00
01
02

Mkquinas generadores, motores
Aparatos emisores para

radiofidusi6n
Aparatos receptores para television
Aparatos receptores para radio-

difusi6n
Aparatos receptores de radio-

difusi6n
Otros aparatos receptores
Antenas
Muebles y gabinetes de madera

Las tarifas que se consolidan en 60 por ciento rigen un
afio despues de la adhesi6n y se reducirAn a 55 por ciento
al tercer afio.

60

60
60

60

60
60
60
60

NOTA:



CONSOLIDACION DE TARIFAS ARANCELARIAS CON DEPIIIALES
DE NEGOCIACION A FAVOR DE LOS PAISES NORDICOS

PESCRIPCION

I . FINLANDIA

43 00 00
03 03 00
03 00 00
16 02 00
03 00 00

22 80 0
01 00 0

Azucares quimicamei'te puros
Otros medicamentos
Celul osa
Envases tubulares rigacdos
Tenazas, alicatez . pinzasi
simi lares
Otros aparatos de elevacicn
Tract ores

60
60
60
60

60
60
60

2. NORUEGA

03 02 01 00 Harinas de pescado
03 02 02 00 Bacalao
03 02 80 00 Otros pescados secos
15 04 01 00 Grasas y acei tes crudos de

pescado
.5 04. 00 00 Otras grasas aceites de

pescado
47 01 01 00 Pastas mecanicas de papel
55 13 00 00 Aparatos eldctricos
97 07 00 00 Anzuelos y sarabardos

60
60
60

60

60
60
60
60

3. SUaCIA

90 17 01 00 Jeringas descartables 60
90 17 02 00 Equipos de venoclisis 60
90 17 80 00 Otros instruments y aparatos 60
90 18 00 00 Aparatos de mecanoterapia 60
90 19 00 00 Aparatos de ortopedia 60
___________________________________________________________

Nota: 6 Las tarifas que se consolidan en 60%, rigen un
aflo despu~s de la adhesion y se reduciran a
5% al tercer afio.
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